
                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                          
ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Амурского муниципального района 
Хабаровского  края 

 
РЕШЕНИЕ 

 
   22.05.2013                   № 441 

пос. Эльбан 
 
Об исполнении бюджета Эльбанского 
городского поселения за I квартал 2013 г. 
 

На основании статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 
положения, утвержденного решением Совета депутатов от 29.04.2010 № 123 
«О бюджетном процессе в Эльбанском городском поселении».    

Заслушав информацию о ходе исполнения бюджета за 1 квартал 2013 г 
Совет депутатов Эльбанского городского поселения   
РЕШИЛ: 

1.  Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Эльбанского  
городского поселения за первый квартал 2013 г. согласно приложению № 
1,2,3  

2. Направить решение на подписание главе Эльбанского городского 
поселения  

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования. 
 
 
 
Глава городского поселения                                                    И.А.Гудин 
 
Председатель Совета депутатов                                              Л.Н.Василенко               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского  
поселения 
22.05.2013№ 441 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,видам 
расходов в ведомственной структуре расходовбюджета 

Эльбанского городского поселения 
на 2013 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

утвержден
ные 

назначение исполнено 

% 
испо
лнен

ия 
1 2 3 4 5 6 7   7 

Общегосударственные вопросы 102 01 00 000 00 00 000 20286,900 4274,950 21 
Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта РФ и 
муниципального образования 102 01 02 000 00 00 000 1196,000 243,065 20 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 102 01 02 002 00 00 000 1196,000 243,065 20 
Глава муниципального образования 102 01 02 002 03 00 000 1196,000 243,065 20 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 102 01 02 002 03 00 120 1196,000 243,065 20 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 02 002 03 00 121 1196,000 243,065 20 
Функционирование 
законодательных(представительных)орга
нов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 102 01 03 000 00 00 000 1127,000 249,235 22 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 102 01 03 002 00 00 000 1127,000 249,235 22 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 102 01 03 002 11 00 000 1127,000 249,235 22 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 102 01 03 002 11 00 120 1127,000 249,235 22 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 03 002 11 00 121 1127,000 249,235 22 
Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ,местных администраций 102 01 04 000 00 00 000 15267,500 3602,333 24 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 102 01 04 002 00 00 000 15267,500 3602,333 24 
Центральный аппарат 102 01 04 002 04 00 000 15267,500 3602,333 24 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 102 01 04 002 04 00 120 13042,000 3140,163 24 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 04 002 04 00 121 12613,000 3130,965 25 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 102 01 04 002 04 00 122 429,000 9,198 2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 002 04 00 200 2215,500 452,969 20 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 002 04 00 244 2215,500 452,969 20 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную РФ 102 01 04 002 04 00 850 10,000 9,201 92 
Уплата налога на имущество и земельного 
налога 102 01 04 002 04 00 851 7,000 7,9952 114 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 102 01 04 002 04 00 852 3,000 1,206 40 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора" 102 01 06 000 00 00 000 20,400 20,4 100 
Переданные полномочия поселений по 
вопросам местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 102 01 06 521 06 00 000 20,400 20,4 100 
иные межбюджетные трансферты 102 01 06 521 06 00 540 20,400 20,4 100 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 102 01 07 000 00 00 000 200,000 0,000 0 
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 102 01 07 020 00 02 000 200,000 0,000 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 07 020 00 02 200 200,000 0,000 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 07 020 00 02 244 200,000 0,000 0 
Резервные фонды  102 01 11 000 00 00 000 200,000 0,000 0 
Резервные фонды  102 01 11 070 00 00 000 200,000 0,000 0 
Резервные фонды местных администраций 102 01 11 070 05 00 000 200,000 0,000 0 
Резервный фонд Администрации ЭГП  102 01 11 070 05 00 870 200,000 0,000 0 
Другие общегосударственные вопросы  102 01 13 000 00 00 000 2276,000 159,917 7 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 102 01 13 090 00 00 000 528,000 53,208 10 
Оценка недвижимости, признание прав и 
урегулирование отношений по гос 
(муниципальной) 102 01 13 090 02 00 000 316,000 18,789 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 090 02 00 200 270,000 18 7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 090 02 00 244 270,000 18 7 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную РФ 102 01 13 090 02 00 850 46,000 0,789 2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 102 01 13 090 02 00 852 46,000 0,789 2 
Другие общегосударственные вопросы 102 01 13 092 03 12 000 212,000 34,419 16 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 092 03 12 200 212,000 34,419 16 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 092 03 12 244 212,000 34,419 16 
МЦП "Развитие муниципальной службы в 
ЭГП 2011-2013гг" 102 01 13 795 01 00 000 60,000 14,03 23 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 795 01 00 200  60,000 14,03 23 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 795 01 00 244 60,000 14,03 23 
МЦП "Развитие информационно-
коммуникационных технологий на 
территории ЭГП (электронная 
администрация) на 2013-2015годы" 102 01 13 795 10 00 000 538,000 92,679 17 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 795 10 00 200 538,000 92,679 17 
         
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 102 01 13 795 10 00 242 538,000 92,679 17 
МЦП "По энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в бюджетной сфере на 
2013-2015го" 102 01 13 795 11 00 000 1150,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 795 11 00 200 1150,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 795 11 00 244 1150,000 0 0 

Национальная оборона 102 02 00 000 00 00 000 849,100 199,717 24 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 102 02 03 000 00 00 000 849,100 199,717 24 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутсвуют военные 
комиссариаты 102 02 03 001 36 00 000 849,100 199,717 24 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 102 02 03  001 36 00 120 773,400 189,308 24 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 02 03 001 36 00 121 773,400 189,308 24 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 02 03 001 36 00 200 75,700 10,409 14 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 102 02 03 001 36 00 242 5,700 0,97 17 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 02 03 001 36 00 244 70,000 9,439 13 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  102 03 00 000 00 00 000 1680,106 90,397 5 

юстиция 102 03 04 000 00 00 000 380,106 90,397 24 
Государственная поддержка актов 
гражданского состояния 102 03 04 001 38 00 000 380,106 90,397 24 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 102 03 04 001 38 00 120 380,106 90,397 24 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 03 04 001 38 00 121 380,106 90,397 24 
Предупреждение и ликвидация 
последствийЗащита населения и 
территорий от ЧС природного и 
техногенного характера.ГО 102 03 09 000 00 00 000 1300,000 0,000 0 
МЦП "Профилактика терриризма и 
экстремизма на территории Эльбанского 
городского поселения на 2013-2016 годы" 102 03 09 795 02 00 000 10,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 03 09 795 02 00 200 10,000 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 03 09 795 02 00 244 10,000 0 0 
МЦП "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Эльбанского городского поселения на 2013-
2016 годы" 102 03 09 795 03 00 000 1290,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 03 09 795 03 00 200 1290,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 03 09 795 03 00 244 1290,000 0 0 
Национальная экономика 102 04 00 000 00 00 000 5515,000 139,383 3 



Транспорт 102 04 08 000 00 00 000 150,000 37,5 25 
Автомобильный транспорт 102 04 08 303 00 00 000 150,000 37,5 25 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 102 04 08 303 02 00 000 150,000 37,5 25 
иные бюджетные ассигнования 102 04 08 303 02 00 800 150,000 37,5 25 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных 
учреждений) и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 102 04 08 303 02 00 810 150,000 37,5 25 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 102 04 09 000 00 00 000 4150,000 0,000 0 
МЦП "По восстановлению и ремонту 
автомобильных дорог, дворовых 
территорий.." 102 04 09 795 04 00 000 4150,000 0,000 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 04 09 795 04 00 200 4150,000 0,000 0 
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 102 04 09 795 04 00 243  3750,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 04 09 795 04 00 244 400,000 0 0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 102 04 12 000 00 00 000 1215,000 101,883 8 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 102 04 12 340 03 00 000 1200,000 101,883 8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 04 12 340 03 00 200 1200,000 101,883 8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 04 12 340 03 00 244 1200,000 101,883 8 
МЦП "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства" 102 04 12 795 05 00 000 15,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 04 12 795 05 00 200 15,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 04 12 795 05 00 244 15,000 0 0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05 00 000 00 00 000 8883,000 171,821 2 
Жилищное хозяйство 102 05 01 000 00 00 000 2288,000 0,000 0 
МЦП "По восстановлению и ремонту 
автомобильных дорог, дворовых 
территорий.." 102 05 01 795 04 00 000 1250,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 01 795 04 00 200 1250,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 102 05 01 795 04 00 243 1250,000 0 0 
МЦП "Комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг(Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда) 102 05 01 795 06 00 000 1038,000 0,000 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 01 795 06 00 200 112,000 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 01 795 06 00 244  112,000 0 0 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных 
учреждений) и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 102 05 01 795 06 00 810 926,000 0 0 
Коммунальное хозяйство 102 05 02 000 00 00 000 4150,000 0,000 0 
МЦП "Комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры ЭГП на 
2011-202гг" 102 05 02 795 06 00 000 4150,000 0,000 0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 02 795 06 00 200 4150,000 0,000 0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества 102 05 02 795 06 00 243 3700,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 02 795 06 00 244 450,000 0 0 
Благоустройство 102 05 03 000 00 00 000 2445,000 171,821 7 
Благоустройство 102 05 03 600 00 00 000 2445,000 171,821 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 03 00 200 200,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 03 00 244 200,000 0 0 
Организация и содержание мест 
захоронения 102 05 03 600 04 00 000 100,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 04 00 200 100,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 04 00 244 100,000 0 0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 102 05 03 600 05 00 000 445,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 05 00 200 445,000 0 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 05 00 244 445,000 0 0 
МЦП "По восстановлению уличного 
освещения территории ЭГП на 2013-2020гг" 102 05 03 795 07 00 000 1700,000 171,8213 10 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 795 07 00 200 1700,000 171,8213 10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 795 07 00 244 1700,000 171,8213 10 
Образование 102 07 00 000 00 00 000 120,000 14,940 12 
МЦП "Реализация молодежной политики на 
территории ЭГП на 2013-2015гг" 102 07 07 795 08 00 000 120,000 14,94 12 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 07 07 795 08 00 200 120,000 14,94 12 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 07 07 795 08 00 244 120,000 14,94 12 
Культура,кинематография и средства 
массовой 102 08 00 000 00 00 000 20065,4835 5063,7430 25 
Государственная поддержка в сфере 
культуры 102 08 01 450 85 00 000 100,0000 23,5 24 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 08 01 450 85 00 200 100,000 23,5 24 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 08 01 450 85 00 244 100,000 23,5 24 
Субсидии бюджетным учреждениям (дома 
культуры) 102 08 01 440 99 00 610 15150,4835 3795,3000 25 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 102 08 01 440 99 00 611 12785,0000 3679,66 29 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 102 08 01 440 99 00 612 2365,4835 115,64 5 
Субсидии бюджетным учреждениям 
(библиотека) 102 08 01 442 99 00 610 4620,000 1244,943 27 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 102 08 01 442 99 00 611 3720,000 928,14 25 



 
 
 
 
 
 
 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 102 08 01 442 99 00 612 900 316,803 35 
         
МЦП "По энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в бюджетной сфере на 
2013-2015го" 102 08 01 795 11 00 610 195,000 0 0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 
по МЦП 102 08 01 795 11 00 611 195,000 0 0 
Физическая культура и спорт 102 11 00 000 00 00 000 2788,000 670,126 24 
Массовый спорт 102 11 02 000 00 00 000 2788,000 670,126 24 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 102 11 02 512 00 00 000 2550,000 634,400 25 
Мероприятия в области 
здравоохранения,спорта и физической 
культуры, туризма 102 11 02 512 97 00 000 2550,000 634,400 25 

Субсидии автономным учреждениям  102 11 02 512 97 00 620 2550,000 634,400 25 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 102 11 02 512 97 00 621 2350,000 634,4 27 
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 102 11 02 512 97 00 622 200,000 0 0 
МЦП "Развитие и пропаганда физической 
культуры и спорта на 2013-2015гг" 102 11 02 795 09 00 000 238,000 35,726 15 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 11 02 795 09 00 200 238,000 35,726 15 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 11 02 795 09 00 244 238,000 35,726 15 
Социальная политика 102 10 00 000 00 00 000 600,000 125,706 21 
Пенсионное обеспечение 102 10 01 000 00 00 000 600,000 125,706 21 
Доплаты к пенсиям,дополнительное 
пенсионное обеспечение 102 10 01 491 00 00 000 600,000 125,706 21 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих служащих 102 10 01 491 01 00 000 600,000 125,706 21 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 102 10 01 491 01 00 300 600,000 125,706 21 

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 102 10 01 491 01 00 321 600,000 125,706 

 
 
 

21 

Всего расходов                      60787,5895    10750.78 
18 

 
             
Глава Эльбанского городского поселения                                                                        И.А.Гудин  



Приложение № 2 
к решению 
Совета депутатов 
Эльбанского городского 
поселения  
 
от  22.05. 2013 № 441 

 
                      
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

Эльбанского городского поселения на 2013 год. 
 
  

Код классификации Наименование  
 

Сумма ( 
тыс.руб) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

 
-1541,928 

 

102 01 05 00 0000 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

 
     -1541,928 

 

102 01 05 00 0000 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

 
      -12292,714 

102 01 05 02 0000 0000 510 Увеличение остатков средств 
бюджета 

 
-12292,714 

 

102 01 05 00 0000 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

 
10750,786 

102 01 05 02 0000 0000 610 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

 
10750,786 

 
 

Глава  городского поселения                                                         И.А.Гудин  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3  
 
к  решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения  
Амурского муниципального района 
Хабаровского края 
 

                                                                                от 22.05.2013    № 441 
 

 
Перечень и объемы финансирования муниципальных целевых 

программ из местного бюджета на 1 квартал 2013 год 
 

 
Наименование 

 

 
Код целевой 

статьи 

утвержденн
ый 

Объем 
финансирова

ния 
(тыс.руб) 

исполне
но 

% 
исполне

ния 

 
1. Программа «Развитие 

муниципальной службы в 
Эльбанском ГП на 2012-
2014годы» 

2. МЦП «Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории ЭГП на 2013-2016 
годы»(утв. Решением СД от 
18.10.12 №395) 

3. МЦП «Обеспечение 
первичных  мер пожарной 
безопасности на территории 
ЭГП на 2013-2016 годы» ( утв. 
Решением СД от 20.12.2012) 

4. Программа по восстановлению 
и ремонту автомобильных 
дорог, дворовых территорий и 
подъездных дорог к дворовым 
территориям (утв. Решением 
СД от 10.05.2012 
№357,Постановление главы от 
25.01.2013 №9) 

5. Программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в 
Эльбанском городском 
поселении на 2012-2013гг» 

6. Программа «Комплексного 
развития системы 
коммунальной 
инфраструктуры Эльбанского 

 
 

7950100 
 
 

7950200 
 
 
 
 
 

7950300 
 
 
 
 

7950400 
 
 
 
 
 
 

7950500 
 
 
 
 

7950600 
 
 
 

 
 

60,00 
 
 

10,00 
 
 
 
 
 

1290,00 
 
 
 
 

5400,0 
 
 
 
 
 
 

15,0 
 
 
 
 

5188 
 
 
 

 
 

14,03 
 
 
0 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
0 
 
 
 

 
 

23 
 
 
0 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
0 
 
 
 



городского поселения 2011-
2020гг»  (утв. Решением СД от 
25.08.2011 №280) 

7. МЦП «По восстановлению 
уличного освещения 
территории Эльбанского 
городского поселения на 2013-
2020гг» (утв.Решением СД от 
10.05.2011 №356) 

8. МЦП  «Реализация 
молодежной политики на 
территории ЭГП на 2013-
2015гг» (утв. постановлением 
главы от 09.10.2012 №92) 

9. МЦП «Развитие и пропаганда 
физической культуры и спорта 
на 2013-2015годы» 
(Постановление №93 от  
11.10.2012г) 

     10.  МЦП «Развитие информацион-  
            но-коммуникационных тех-    
            нологий на территорииЭльбан-  
            ского городского поселения  
            (электронная администрация)  
            на 2013-2015 годы»  
           (Постановление от 12.02.2013  
             №15) 

11.МЦП «Энергосбережение и    
     повышение энергоэффектив-  
     ности в бюджетной сфере на   
    2013-2015гг» (Постановление от  
    12.02.2013 №14) 

 
 
 

7950700 
 
 
 
 
 

7950800 
 
 
 
 

7950900 
 
 
 
 

7951000 
 
 
 
 
 
 
 

79511000 

 
 
 

1700,00 
 
 
 
 
 

120,00 
 
 
 
 

238,00 
 
 
 
 

538,00 
 
 
 
 
 
 
 

1345,00 

 
 
 

171,821 
 
 
 
 
 

14,94 
 
 
 
 

35,726 
 
 
 
 

92,679 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 

 
 
 

10 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 

 
 
 
Глава  городского поселения                                                                И.А. Гудин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснительная записка 
За первый квартал 2013 года поступило в бюджет поселения 12292,7 тыс.рублей 

 (тыс. рублей)   
Код дохода Наименование показателей Утверждено 

плановых 
назначений 

исполнено 

1 2 3  
000 1 00 00000 00 0000 
110 

Налоговые доходы                     21279 5122 
000 1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 14114 3903 
000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 14114 3903 
000 1 01 02021 01 0000 
110 

НДФЛ с доходов  14038 3903 
000 1 01 02022 01 0000 
110 

НДФЛ с доходов инд предприним 76 0 
000 1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 1005 492 
000 1 05 01000 01 0000 
110 

Единый налог, взимаемый в связи с  
применением УСН 

632 414 

000 1 05 01010 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы 

372 86 

000 1 05 01020 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

260 328 

000 1 05 02000 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

373 78 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 6160 713 
000 1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 2330 212 
000 1 06 04000 00 0000 
110 

Транспортный налог 2490 297 
000 1 06 04011 02 0000 
110  

Транспортный налог организаций  315 30 
000 1 06 04012 02 0000 
110 

Транспортный налог физических лиц  2175 267 
000 1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 1340 204 
000 1 06 06013 10 0000 
110 

Земельный налог по ставке 0,3 507 16 
000 1 06 06023 10 0000 
110 

Земельный налог по ставке 1,5 833 188 
000 1 08 04020 10 0000 
110 

  14 
000 1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности  

20165 2421 

000 1 11 05010 10 0000 
120 

Арендная плата за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

 
 
1400 
 

 
 
91 

000 1 11 05025 10 0000 
120 

Арендная плата за земельные участки, 
находящиеся в собственности поселений  

 
250 

 
3 



000 1 11 05030 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в   аренду   имущества, 
находящегося   в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного                самоуправления, 
государственных  внебюджетных фондов  и 
созданных     ими     учреждений и в 
хозяйственном ведении   государственных 
унитарных   предприятий и муниципальных 
унитарных предприятий 

 
 
 
3000 

 
 
 
739 

000 1 11 07015 00 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей МУП, созданных 
поселениями 

 
5 

 

000 1 11 09045 10 0000 
120 

Прочие доходы от использования имущества 
(найм)  

 
1038 

 
323 

000 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений 

14385 1160 

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений 

87 92 

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
гос. собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 

0 13 

 ИТОГО собственных ДОХОДОВ   41444 7543 
000 2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 15278,106 4750 
000 2 02 04999 10 0000 
151 

Межбюджетные трансферты из районного 
бюджета 

13812,9 3446 

000 2 02 014 0010 0000 
151 

Дотация из районного ФФП 236,0 79 

000 2 02 02999 10 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам поселений 0  

000 2 02 03003 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на 
гос.регистрацию актов гражданского 

380,106 375,7 

000 2 02 03015 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

849,1 849,1 

000 2 02 04025 10 0000 
151 

Субвенции на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 

 
0 

 

000 2 07  05000 10 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 

0  

 В С Е Г О  ДОХОДОВ 56722,106 12293 

                                         
Из общей суммы поступивших доходов  субвенций бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты поступило 849,1 тысяч рублей, субвенции бюджетам поселений на 
исполнение государственных полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния из федерального бюджета поступило 375,7 тысяч рублей, из 
доходов от реализации иного имущества, находящегося в казне поступило  от  ООО 



«Надежда» -36,3 тысяч рублей, ИП Антоненко -25,3тысяч рублей,  ИП Пучкова -32,4 
тысяч рублей, ИП Мустафина -19 тысяч рублей, ООО «Кантри»-98,2 тысяч рублей, ООО 
«Амур-цемент»-239,5 тысяч рублей,Накбанк-708,8 тысяч рублей.  
 
 На выплату расходных обязательств направлено из бюджета  поселения за 1 квартал 2013 
года-10750,7тыс.рублей, из них: 

1. На содержание главы поселения направлено 243 тыс.рублей на оплату труда-
184тыс.рублей, начисления на оплату труда-59 тыс.рублей 

2. На содержание председателя представительного органа-249 тыс.рублей, в т.ч. на 
оплату труда-207тыс.рублей, начисления на оплату труда-42 тыс.рублей. 

3. На содержание органов исполнительной власти направлено-3602 тыс.рублей, в т.ч. 
на оплату труда-2400тыс.рублей, начисление на оплату труда-731тыс.рублей,  
на оплату почтовых услуг -3 тыс.рублей,  на оплату коммунальных услуг- 
152тыс.рублей, на оплату прочих услуг -36 тысяч руб, оплату прочих расходов -
15тыс.рублей, приобретение основных средств-72 тысяч рублей, приобретение 
материальных запасов-150 тыс.рублей, командировочные расходы в части 
суточных -4 тыс.рублей, транспортных расходов-5 тыс.рублей.  

4. На передачу полномочий поселения по вопросам местного значения в 
соответствии с заключенным соглашением направлено 20,4 тысяч рублей. 

5. На выполнение государственных полномочий на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния направлено 90 тыс.рублей, из них на оплату труда 
работнику-69 тыс.рублей, начисления на ОТ-21 тыс.рублей. 

6. Расходы в области приватизации и управления муниципальной собственности 
направлено на оплату услуг оценщика-18 тыс.рублей, оплату штрафа по налогу на 
транспортные средства казны-0,8 тысяч рублей. 

7. На оплату услуг на опубликование в «Амурской заре» направлено 23 тыс.рублей, 
оплату членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований 
Хабаровского края -12 тысяч рублей. 

8. На реализацию МЦП «Развитие муниципальной службы в ЭГП 2012-2014гг» 
направлено 14 тысяч рублей, МЦП «Развитие информационно-коммуникационных 
технологий в ЭГП на 2013-2015гг» направлено 93 тысячи рублей. 

9. На осуществление полномочий на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты направлено 200 тыс.рублей, 
из низ на оплату труда работников-145тыс.рублей, начисление на ОТ-44 тысячи 
рублей, оплату коммунальных услуг-9тыс.рублей, почтовых услуг, услуг связи-1 
тыс.рублей. 

10. По разделу «Национальная экономика» направлено 139 тыс.рублей, из них на 
возмещение разницы в тарифах на перевозку пассажиров  -37,5 тыс.рублей, 
мероприятия по землеустройству 101,9 тысяч рублей. 

11.  По разделу ЖКХ на оплату услуг по уличному освещению  направлено-172 
тыс.рублей. 

     10. По разделу «Образование» на финансирование по МЦП «Реализация молодежной   
           политики на территории ЭГП на 2013-2015гг»   направлено 15 тыс.рублей на       
           проведение мероприятий. 

12. По разделу «Культура» направлено субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 5242,2 тысяч рублей , из них МБУК ДК «Восход»- 1840,88 
тысяч рублей, МБУК ЦСК «Родник» - 1838,78 тысяч рублей , МБУК «БС» 928,14 
тысяч рублей, субсидии на иные цели направлено 432,443тысяч рублей. 
Проведение мероприятий в гос.поддержку в сфере культуры-23,5 тысяч рублей. 

13. По разделу «Спорт» направлено субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 



МАУ СК «Восход» -634,4тыс.рублей, проведение мероприятий по МЦП «Развитие 
и пропаганда физической культуры и спорта на 2013-2015годы»  -35,7 тыс.рублей 

14. На доплату за выслугу лет к пенсии выплачено 125,7 тыс.рублей. 
Остаток на счете по состоянию на 01.04.2013 года составлял 5607,411тыс.руб, из них 
средств целевого назначения -934,684 тыс.рублей. 
 
Начальник отдела ПБУиО                                                                 Прилепская АГ 

 
 


